Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 254/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a
seguinte:

INDICAÇÃO

Indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de construção de um

Campo Bom de Bola na localidade da Fazenda Aparecida, Distrito de São

Tiago.

JUSTIFICATIVA

A localidade da Fazenda Aparecida possui grande número de jovens e famílias

que carecem de espaços adequados para a prática esportiva, lazer e integração

social. A implantação de um Campo Bom de Bola atenderá a essa demanda,

incentivando a prática de esportes, promovendo saúde, qualidade de vida e

oferecendo um ambiente seguro para a recreação da comunidade.

Além disso, a iniciativa contribuirá para o desenvolvimento esportivo local,

fortalecendo vínculos comunitários e promovendo atividades que afastam a

juventude da ociosidade, estimulando o convívio social e o espírito de equipe.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo

Municipal no atendimento desta propositura.

GUAÇUÍ-ES, 25 DE AGOSTO DE 2025.

RENATO FARIA NOGUEIRA

(Renato Duponi)

Vereador da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T13:14:45-0300